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BLOKKERING UNDER LIVET AV LAG B

FU har observert at det nylig har vært en rekke ulovlige blokkeringer under livet (BUL) i flere
kamper som ikke har blitt plukket opp av dommerne. Dette gjelder i hovedsak BUL av det
forsvarende laget. Det er tydelig at vi har et manglende fokus her og ikke er gode nok til å
gjenkjenne situasjonen.

Om vi ser bort fra reglene om BUL under sparkespill og etter besittelsesendringer, som er
som før, og selvfølgelig husker at det er lov å takle ballfører (eller simulert ballfører) under
livet, så er reglene om BUL av lag B kraftig innskjerpet fra 2023. BUL av lag B er nå en
ulovlig blokkering, med et meget begrenset vindu der lag B kan gjøre dette lovlig:

9-1-6-b: Lag B-spillere som står oppstilte i en stillestående posisjon innen 1 yard fra
scrimmagelinjen innenfor tackleboksen kan lovlig blokkere under livet i tackleboksen
under det innledende linjeangrepet (initial line charge).

Fra dette kan vi trekke ut en del elementer som burde gjøre det enkelt å avgjøre om en BUL
av lag B er lovlig eller ikke. Alle tre elementer må være oppfylte for at det skal være en lovlig
BUL:

● Spilleren som utfører blokkeringen må ha vært stillestående på linjen ved snappen.
Vi snakker altså om kun en håndfull av spillere - defensive linjespillere og kanskje
ends - som potensielt kan BUL lovlig. Linebackers og defensive backs kan vi glemme
- de kan ikke BUL lovlig.

● Blokkeringen må skje under den første kontakten på linjen, med andre ord - det må
skje på linjen og rett etter snappen. En BUL av lag B etter spillet har utviklet seg er
ulovlig.

● Blokkeringen må skje i tackleboksen.

Fra dette ser vi at i utgangspunktet vil alle BUL av lag B være ulovlige, og kun unntaksvis
kan en BUL være lovlig - og da kun helt i starten av spillet av linjespillere i tackleboks.

Regelbruddet skjer som regel mot leadblockers på lag A. Dette er konfrontasjoner som ofte
er interessante for oss på grunn av sitt potensiale for holdinger (eller BUL av lag A), så
situasjonene bør altså allerede ha våre øyne på seg.

Alle dommerposisjoner vil kunne være i posisjon og ha ansvar for BUL av lag B. To
nøkkelelementer her er:

● Ikke se på ballfører om du ikke både har ansvar for ballfører OG ballfører er i
ferd med å bli taklet/er nære en viktig linje

● Ikke se på en nøkkelspiller om vedkommende ikke er en trussel/er truet, gå
innover og finn andre spillere

Gå til følgende spilleliste i Hudl: http://www.hudl.com/library/80806?playlist=75528871
Funker ikke lenken? Spillelisten ligger under Other items -> Misc -> BUL

http://www.hudl.com/library/80806?playlist=75528871


La oss bruke spillene her til å bygge opp en liten mental database med situasjoner så vi
kjenner dem igjen.
Spill 27: Omtrent 20 sekunder inn i klippet tar en B-spiller ut A54 med noe som sannsynligvis
er en BUL (skjult bak stanga). SD er i beste posisjon til å se denne. Her er det potensiale for
både OPI (dersom det blir en pasning), eller en ulovlig blokkering dersom det blir et løp. Den
er dog ikke helt enkel siden pasningen kan gjøre at man slipper de aktuelle spillerne for å
fokusere på hvor pasningen går.

Spill 70: B74 løper inn i bakfeltet og blokkerer lag A-backen lavt. Dette er ikke en del av
“initial charge” og B74 kan ikke lovlig blokkere under livet. Dette utvikler seg med én gang til
et løpespill og LD er i god posisjon for å ta ansvar for denne. FD har heller ikke mye annet å
se på, kunne vi ikke fått hjelp derfra?

Spill 86: Ligner mye på forrige spill. End B85 går inn i As bakfelt, blir konfrontert av A77, og
blokkerer ham ulovlig under livet. Også denne blokkeringen er det eneste av interesse for
LD (tackle går inn i en doubleteam og er i en ganske statisk posisjon), og ser ut til å åpne
opp fint for LD. FD har her kontakt av/mot sin spiller, så muligheten for å hjelpe er mindre
enn i forrige spill.

Spill 99: Veldig likt forrige spill, det er til og med samme spillere involvert. LDs øyne burde
søke leadblock og ta denne. Kan HD hjelpe? Mulig HD blir opphengt i blokkeringen mot B17
(?) som er i ferd med å bryte gjennom linjen. Receiver #1 (A1) står med god avstand til LOS
og DB spiller nesten 5 yards av, så her er det ikke så mye å se på for FD. FD burde søke
innover etter noe å dømme, og denne kontakten er det som er mest interessant (mulig at
A33 kommer litt i veien).

Spill 101: Samme ting skjer igjen, nesten en blåkopi av spill 86, bortsett fra at FD ikke har
noe annet å se på og burde ha hatt denne sammen med LD. HD kunne gjerne ha fulgt med
på pulling guard, en spiller det ofte kan være fint å følge med på - det er han som blir ulovlig
blokkert.

Spill 103: Lag B tar ut leadblocker. Godt sett av LM, og god spot på flagget. Er det noe annet
enn denne konfrontasjonen for SD å se på her?

Spill 126: B3 går lavt ulovlig. BDs ansvar her.

Spill 121: BUL lag A, godt observert av LD.

Spill 139: Lag A blokker lavt - har vi kontroll på tackleboks? Denne så grei ut, men det
nærmer seg grensen.

Det er viktig at vi blir komfortable med å ikke fokusere bare på ballfører som kortving, eller
bare på vår nøkkelspiller som dypving. Det er ikke nok å identifisere hvilken din nøkkel er, du
må også ta en avgjørelse om spilleren er interessant i det hele tatt - her har vi et
forbedringspotensial. Selv om de fleste BUL vi har sett på skjer i kortvingens nærhet, så ser
vi også at dypvingen nesten alltid skulle ha, eller kunne ha, hatt et flagg. Om dypvingene
ikke er med aktivt her, så er det ikke mulig å få ut det potensialet det ligger i å ha dommerlag



med dypvinger. Dette krever målrettede mentale forberedelser, og vi håper denne spillelisten
vil være til hjelp med dette.

FU ber om at samtlige dommere, på alle posisjoner, fokuserer på dette området i sine
personlige forberedelser til kommende kamper, og at dette blir et tema i samtlige
dommerlags forkampsmøter i kommende kamper.

Lykke til!

For FU

Einar Bolstad


